Fabricados com caixa em aço carbono, possuem ótima resistência no manuseio. São utilizados
em larga escala em válvulas reguladoras de pressão para gases, mini-filtros e válvulas
pneumáticas. Alta durabilidade, ótima repetibilidade e baixo custo são pontos destacáveis nesta
série.
· Caixa estampada em aço carbono com pintura preta
· Visor em policarbonato cristal
· Elemento sensor (bourdon) em ligas de cobre (opcionalmente em aço inox)
· Soquete e mecanismo em latão (opcionalmente em aço inox)

MEDIDAS COM ADAPTADOR
1/2"NPT
1/2"BSP 79.0
80.0
CHAVE
QUADR. 9/16"
SEXT. 7/8"
*
*
*
A±1.0
99.0±0.5
12.0±0.2CONEXÃO
A
34.0±0.5
Modelo FSA-100/1 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
41.0±0.2
26.5±0.3
43.0±1.0
Modelo FSA-41/2 41 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 4
1
m
m
53.2 ±0.3 30.5 ±0.3
A
9.5±0.2
CHAVE
Modelo FSA-52/1 52 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 5
2
m
m
Modelo FSA-52/2 52 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 5
2
m
m
30.5 ±0.3
A53.2 ±0.3
29.0 ±0.3
A
CHAVE
CONEXÃO
63.3 ±0.3
63.3±0.3 29.0±0.3
A
10.0±0.2
CHAVE
Modelo FSA-62/1 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
Modelo FSA-62/2 62 mm
D
iâ
m
e